[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	11 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  28  февраля 2025 года № 76
г. Джанкой

	Об утверждении Положения об оплате труда заместителя председателя Джанкойского городского совета

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым «О Реестре муниципальных должностей в Республике Крым» от 16.09.2014 № 77-ЗРК, Постановлением Совета министров от 05.03.2015 № 86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Республики Крым», Постановлением Совета министров от 27.12.2024г. № 830 «О признании утратившим силу некоторых постановлений Совета министров Республики Крым и отдельных положений некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, на основании решения Джанкойского городского совета от 26.07.2024 № 712 «О внесении изменений в структуру Джанкойского городского совета», Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда заместителя председателя Джанкойского городского совета, прилагается.

2. Признать утратившим силу с 01 января 2025 года решение Джанкойского городского совета от 23.08.2024 года № 724 «Об утверждении Положения об оплате труда заместителя председателя Джанкойского городского совета» с изменениями, вносимыми решением Джанкойского городского совета № 53 от 10.12.2024 года «О внесении изменений в решение Джанкойского городского совета от 23.08.2024 года № 724».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2025.
4. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл№ ФС77-88109 от 16.08.2024).
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.
Председатель Джанкойского
городского совета

С.С. Дорошенко
Пантелеева Е.В., 3-31-90
Приложение к решению Джанкойского городского совета от    28.02.2025 № 76

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда заместителя председателя

Джанкойского городского совета
Статья 1. Общие положения.
1. Настоящее Положение об оплате труда заместителя председателя Джанкойского городского совета разработано в соответствии с Законами Республики Крыма от 05.06.2014 № 16-ЗРК «О структуре и наименовании органов местного самоуправления в Республике Крым, численности, сроках полномочий и дате проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных образований первого созыва в Республике Крым», от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 16.09.2014 № 77-ЗРК «О Реестре муниципальных должностей в Республике Крым», Постановлением Совета министров от 27.12.2024г. № 830 «О признании утратившим силу некоторых постановлений Совета министров Республики Крым и отдельных положений некоторых постановлений Совета министров Республики Крым»,  Постановлением Совета министров от 05.03.2015 № 86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Республики Крым», и определяет условия оплаты труда заместителя председателя Джанкойского городского совета.
Статья 2. Оплата труда заместителя председателя Джанкойского городского совета.
2.1. Оплата труда заместителя председателя Джанкойского городского совета производится в виде денежного содержания.

2.2. Денежное содержание, предусмотренное настоящим Положением, выплачивается за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

2.3. Денежное содержание состоит из должностного оклада заместителя председателя Джанкойского городского совета (далее- должностной оклад), а также из следующих ежемесячных и иных дополнительных выплат, (далее дополнительные выплаты):
1) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности сведений;
2) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
4) премии за счет экономии фонда оплаты труда;
5)  премии по итогам работы за квартал, год.
3. Размер денежного содержания заместителя председателя Джанкойского городского совета устанавливается приложением к настоящему Положению.

4. Денежное содержание заместителя председателя Джанкойского городского совета может увеличиваться (индексироваться) в соответствии с решением о бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
При увеличении (индексации) денежного содержания заместителя председателя Джанкойского городского совета, его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
5. Оплата труда производиться с момента вступления в должность заместителя председателя Джанкойского городского совета.
Статья 3. Формирование годового фонда оплаты труда заместителя председателя Джанкойского городского совета.
1. При расчете предельного фонда оплаты труда заместителя председателя Джанкойского городского совета на год определить:

- предельный фонд оплаты труда в месяц составляет 73502 (Семьдесят три тысячи пятьсот два) рубля 00 коп.
- предельный фонд оплаты труда заместителя председателя Джанкойского городского совета в год составляет 15,3 количества денежных содержаний предельного фонда оплаты труда заместителя председателя Джанкойского городского совета в месяц.
2. При формировании фонда оплаты труда заместителя председателя Джанкойского городского совета, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) должностной оклад - в размере двенадцати;

2) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности сведений – с учетом фактически установленного размера;

3) ежемесячная премия за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух с половиной должностных окладов заместителя председателя;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере четырех должностных окладов;

5) премия по итогам работы за квартал, год;

6) премии за счет экономии фонда оплаты труда.
Статья 4. Надбавки к должностному окладу.
Заместителю председателя Джанкойского городского совета устанавливаются следующие надбавки к должностному окладу:
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности сведений.
Статья 5. Порядок начисления и выплаты надбавок.
1. Надбавки к должностному окладу заместителю председателя Джанкойского городского совета начисляются в процентах к установленному должностному окладу и выплачиваются ежемесячно.
2. Основанием для назначения и выплаты надбавок к должностному окладу является нормативно-правовые акты Джанкойского городского совета.
Статья 6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности сведений.
1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности сведений, лиц, допущенных к государственной тайне на постоянной основе устанавливается в размерах, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2. Заместитель председателя Джанкойского городского совета считается допущенным к государственной тайне на постоянной основе при наличии оформленного в порядке, установленном федеральным законодательством, допуска к сведениям соответствующей степени секретности.
3. Выплата надбавки, предусмотренной настоящей статьей не приостанавливается в период временной нетрудоспособности лица, замещающего муниципальную должность, в период нахождения в отпуске (кроме отпуска по уходу за ребенком), командировке, выполнения государственных и общественных обязанностей.

4. Надбавка, предусмотренная настоящей статьей заместителю председателя Джанкойского городского совета, допущенному к работе со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается нормативно- правовыми актами Джанкойского городского совета.
Статья 7. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.
1. Премирование заместителя председателя Джанкойского городского совета, производится за выполнение особо важных и сложных заданий, связанных с реализацией органами местного самоуправления муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым своих полномочий.

2. Премирование за выполнение особо важных и сложных заданий производится ежемесячно.

3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается Джанкойским городским советом в твердой предельной денежной сумме, указанной в приложении к настоящему Положению.

4. Премия за месяц выплачивается с учетом фактически отработанного времени в расчетном периоде.

5. Порядок выплаты и размер премии по итогам работы за квартал, год устанавливается нормативно - правовыми актами Джанкойского городского совета.

Статья 8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска заместителю председателя Джанкойского городского совета (далее - единовременная выплата) выплачивается в размере четырех должностных окладов заместителя председателя Джанкойского городского совета, установленного на день ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск один раз в календарном году.
2. В случае разделения заместителем председателя Джанкойского городского совета, ежегодного оплачиваемого отпуска на части, единовременная выплата выплачивается заместителю председателя Джанкойского городского совета один раз в календарный год, при предоставлении одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска, которая составляет не менее 14 календарных дней, по заявлению заместителя председателя Джанкойского городского совета.
3. При предоставлении заместителю председателя Джанкойского городского совета отпуска с последующим освобождением его от должности, ему выплачивается единовременная выплата, в случае, если в текущем календарном году единовременная выплата, предусмотренная настоящей статьей, не производилась.
4. В случае если заместитель председателя Джанкойского городского совета не использовал в течение календарного года свое право на ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата производится на основании его письменного заявления.
Статья 9. Премия за счет экономии фонда оплаты труда.
1. Премия за счет экономии фонда оплаты труда выплачивается ежемесячно в пределах утвержденных ассигнований в абсолютной величине.
Статья 10. Экономия расходов по взносам по обязательному социальному страхованию.
1. В случае сложившейся экономии фактических расходов по взносам по обязательному социальному страхованию, по объектам обложения которых является денежное содержание, средства экономии могут направляться на оплату труда заместителя председателя Джанкойского городского совета в пределах доведенного фонда оплаты труда на год.

Приложение к решению

Джанкойского городского совета

от 28 февраля 2025 года № 76

Приложение к Положению
об оплате труда заместителя

председателя Джанкойского

городского совета
Размер должностного оклада и ежемесячной премии за выполнение особо важных и сложных заданий
	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях)
	Ежемесячная премия за выполнение особо важных и сложных заданий (предельная твердая денежная сумма) (в рублях)

	Заместитель председателя Джанкойского городского совета
	60 639, 00
	12 863, 00